ПРОТОКОЛ

Заседания Общественного совета

Буинского муниципального района Республики Татарстан

19 октября  2015 года, 10.00 часов

Зал заседаний Буинского районного Совета.

Председательствует:  председатель Общественного совета Измайлов И.Р.
На заседании присутствуют члены Общественного совета: Сафиуллин Г. Л., Хасанов Р. Р., Шакиров А. Э., Кузнецова Н. В., Дементьев Н. И., Сафиуллина Д. Х., Закиров М. Р., Алимов А. М., Хасанов И. Ф., Ткачук И. А.

Приглашенные на заседание:
1. Айзетуллов Азат Касымович – глава Буинского муниципального района;

2. Даутов Салим Фагимович – руководитель исполкома Буинского муниципального района.
3. Еремеев Ильдар Фаритович – первый заместитель главы Буинского муниципального района;

4. Егоров Валерий Николаевич – заместитель главы Буинского муниципального района

5. Садретдинова Лилия Назымовна – заместитель Руководителя Исполнительного комитета по социальным вопросам;
6. Пенкин Сергей Александрович – руководитель аппарата Буинского районного Совета;

7. Алимов Асхат Мирсеидович – генеральный директор ООО «Управляющая компания г. Буинска»
8. Абитов Расим Мавлетович – директор ГКУ «Центр занятости населения г.Буинска»;

9. Самерханов Рустем Абрарович – главврач МБУЗ «Буинская ЦРБ»

10. Камалова Ляля Растямовна – начальник управления МТЗ и СЗ РТ в Буинском муниципальном районе;

Принимается единогласное решение заседание Общественного совета объявить открытым.

Предлагается включить в  повестку дня следующий вопрос: «Поддержание межнационального мира и межконфессионального согласия, создание условий для профилактики межэтнических и межкультурных конфликтов на территории Буинского муниципального района».

Повестка дня утверждается единогласно.

Слушали: по вопросу повестки дня Айзетуллова Азата Касымовича – главу Буинского муниципального района; Даутова Салима Фагимовича – руководителя исполкома Буинского муниципального района.
Выступили:

1. Ханбиков Айрат Равилович – начальник отдела МВД РФ по Буинскому району, подполковник полиции;

2. Шакуров Айрат Завдатович - начальник отделения УФМС России по Республике Татарстан, майор внутренней службы;

3. Фаткуллин Марс Расыхович – Буинский городской прокурор, старший советник юстиции;

4. Залялов Рафик Галеевич – начальник Управления пенсионного фонда РФ (государственное учреждение) в г. Буинске РТ (межрайонное), член Общественной палаты РТ;

5. Хайбуллин Рустем Газизович - имам-мухтасиб Буинского района;

6. Ильин Владимир Анатольевич – председатель Чувашского национально-культурного центра в Буинском муниципальном районе;

7. Хасанов Ильмир Фаритович – имам – мухтасиб Буинского района;

8. Ткачук Иван Андреевич - Настоятель Троицкой церкви города Буинска.
          Выступающие в своих выступлениях отметили, что поддержание межнационального мира и межконфессионального согласия является очень серьезным вопросом и путь к решению один – достичь согласия можно с помощью диалога между теми, кто представляет разные национальности и конфессии российского общества.

          Решили: Принять к сведению выступления докладчиков, продолжить работу с национальными диаспорами, духовенством, привлекать в эту работу средства массовой информации.
Заседание Общественного совета объявляется закрытым.

Председатель

Общественного совета                                                                       И.Р.Измайлов

Секретарь

Общественного совета                                                                      Д.Х.Сафиуллина